
Obec Bohutice
Zastupitelstvo obce Bohutice

Obecne závazná vyhláška obce Bohutice
o místním poplatku ze psu

Zastupitelstvo obce Bohutice se na svém zasedání dne 20. listopadu 2023 usneslo vydat na základe
§ 14 zákona c. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znení pozdejších predpisu (dále jen ,,zákon

o místních poplatcích"), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona c. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zrÍzení), ve znení pozdejších predpisu, tuto obecne závaznou vyhlášku (dále jen

,,vyhláška"):

CI. 1
Úvodní ustanoveni

(l) Obec Bohutice touto vyhláškou zavádí místní poplatek ze psu (dále jen ,,poplatek").

(2) poplatkovým obdobím poplatku je kalendární rok'.

(3) Správcem poplatku je obecní úrad'.

CI. 2

Predmet poplatku a poplatník

(l) Poplatek ze psu platí držitel psa. Držitelem je pro úcely tohoto poplatku osoba, která je
prihlášená nebo má sídlo na území Ceské republiky (dále jen ,,poplatník"); poplatek ze psu

platí poplatník obci príslušné podle svého místa prihlášení nebo sídla'.

(2) Poplatek ze psu se platí ze psu starších 3 mesícu'.

CI. 3

Ohlašovací povinnost

(l) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozdeji do 30 dnu ode dne, kdy se
pes stal starším 3 mesícu, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího 3 mesícu; údaje uvádené
v ohlášení upravuje zákon'.

(2) Dojde-li ke zmene údaju uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto zmenu oznámit do 30
dnu ode dne, kdy nastala'.

CI. 4

Sazba poplatku

(l) Sazba poplatku za kalendární rok ciní:

a) za jednoho psa 100 kc,

'§ 2 odst. 5 zákona o místních poplatcích
'§ 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích
'§ 2 odst. 1 a 4 zákona o místních poplatcích
'§ 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích
'§ 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikacní údaje

a skutecnosti rozhodné pro stanovení poplatku
'§ 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích



b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 100 KC,

c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let, 100 Kc,

d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let, 100 KC.

(2) V prípade trvání poplatkové povinnosti po dobu kratší než jeden rok se platí poplatek
v pomerné výši, která odpovídá poctu i zapocatých kalendárních mesícu'.

CI. 5

Splatnost poplatku

(l) Poplatek je splatný nejpozdeji do 31. brezna príslušného kalendárního roku.

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek splatný
nejpozdeji do patnáctého dne mesíce, který následuje po mesíci, ve kterém poplatková
povinnost vznikla.

(3) Lhuta splatnosti neskoncí poplatníkovi dríve než lhuta pro podání ohlášení podle CI. 3 odst. 1
této vyhlášky.

CI. 6

Osvobozeni

(l) Od poplatku ze psu je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je
považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujÍcÍho sociální
služby, osoba, která je držitelem prukazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádejÍcÍ výcvik psu

urcených k doprovodu techto osob, osoba provozujÍcÍ útulek pro zvírata nebo osoba, které
stanoví povinnost držení a použÍvání psa zvláštní právní predpis'.

(2) V prípade, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhutách
stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká'.

CI. 7

Prechodné a zrušovací ustanoveni

(l) Poplatkové povinnosti vzniklé pred nabytím úcinnosti této vyhlášky se posuzují podle
dosavadních právních predpisu.

(2) Zrušuje se obecne závazná vyhláška c. 2/2019, o místních poplatcích, ze dne 2. prosince
2019.

CI. 8
Úcinnost

Tato vyhláška nabývá úcinnosti dnem 1. ledna 2024.

Simona Mašová v. r.
starostka

'§ 2 odst. 3 zákona o místních poplatcích
'§ 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích
'§ 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích

Radek Sedmera v. r.
místostarosta




